
Semester: WS 2022/2023

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00
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08:30 - 10:00

Einführung in die Deutschdidaktik (A) (=
Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in
Zusammenarbeit mit der Virtuellen
Hochschule Bayern (VHB)

(Klug)
U5/00.24

10:00 - 12:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum an Realschulen

(Klug)
U11/00.25

10:00 - 12:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum an Realschulen
(nur 31.1.)

(Klug)
U9/01.11

12:00 - 14:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum an Grundschulen/Burgebrach
(G)

(Klug)
MG1/02.05

Mi

08:00 - 13:00

Studienbegleitendes fachdidaktisches
Praktikum. Durchführung und Analyse
von Lehrbeispielen in GS, HS, RS, Gym,
Berufl. Schulen (auch DiDaZ)
(Bismarck)

Do

08:30 - 10:00

Einführung in die Deutschdidaktik (C) (=
Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in
Zusammenarbeit mit der Virtuellen
Hochschule Bayern (VHB)

(Klug)
U5/01.22

10:00 - 12:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum an Gymnasien/Clavius (A)

(Klug)
U2/00.26

12:00 - 14:00

Filme im Deutschunterricht.
Filmdidaktik und Filmästhetik

(Klug)
U5/01.22

Fr

Stand: Samstag, 29 Juni 2024 05:04:28


