Semester: WS 2022/2023

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00		08:30 - 10:00 Einführung in die Deutschdidaktik (A) (= Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern (VHB)  U5/00.24 (Klug)	08:00 - 13:00  Studienbegleitendes fachdidaktisches Praktikum. Durchführung und Analyse von Lehrbeispielen in GS, HS, RS, Gym, Berufl. Schulen (auch DiDaZ) (Bismarck)	08:30 - 10:00 Einführung in die Deutschdidaktik (C) (= Basismodul Fachdidaktik Deutsch) in Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern (VHB)  U5/01.22 (Klug)	
10:00		10:00 - 12:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Realschulen U11/00.25 (Klug)		10:00 - 12:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Gymnasien/Clavius (A) U2/00.26 (Klug)	
11:00		10:00 - 12:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Realschulen (nur 31.1.) U9/01.11 (Klug)			
12:00		12:00 - 14:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Grundschulen/Burgebrach		12:00 - 14:00 Filme im Deutschunterricht. Filmdidaktik und Filmästhetik U5/01.22	
13:00		(G) MG1/02.05 (Klug)		(Klug)	
14:00					

16:00

17:00